

11.10.2024 21. helluntain jälkeisen viikon perjantai

Päivän epistola

*”Tahdon teidän tietävän, kuinka kovaa taistelua käyn teidän tähtenne ja laodikealaisten ja kaikkien muiden tähden, jotka eivät ole koskaan nähneet minua kasvoista kasvoihin. Toivon, että he rakkauden yhteen liittämisenä saisivat rohkeutta ja saavuttaisivat rikkaimman ja syvimmän tiedon: tulisivat tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen, jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkeytyinä. Sanon tämän, jottei kukaan pettäisi teitä vakuutteluillaan. Vaikka en olekaan ruumiillisesti läsnä, olen hengessä teidän luonanne, ja iloitsen nähdessäni, että keskuudessanne vallitsee hyvä järjestys ja että teillä on luja usko Kristukseen. Kun kerran olette ottaneet omaksenne Herran Kristuksen Jeesuksen, eläkää hänen yhteydessään. Juurtukaa häneen, rakentakaa elämänne hänen varaansa ja vahvistukaa uskossa sen mukaan kuin teille on opetettu. Kaikukoon kiitoksenne runsaana. (Kol. 2: 1 – 7)*

”Tahdon teidän tietävän” siirtää lukijan uuteen aihepiiriin, kolossalaisten hairahdukseen. ”Jotka eivät ole koskaan nähneet minua kasvoista kasvoihin.” Paavali kirjoittaa (ainakin osittain) sellaisille ihmisille, joita ei ole tavannut. ”Laodikealaisten ja kaikkien muiden” osoittaa kirjeen olevan tarkoitettu useille seurakunnille. Paavali siis seuraa seurakuntien elämää, myös sellaisten, joita hän itse ei ole perustanut.

”Tulisivat tuntemaan Jumalan salaisuuden, Kristuksen.” Paavali tuo esille uskon keskeisimmän asian ja korostaa Kristusta pelastuksen tuojana. ”Jossa kaikki viisauden ja tiedon aarteet ovat kätkeytyinä.” Kristuksessa ovat kaikki viisaus ja tieto. Sitä ei voi tulla mistään ulkopuolelta. Näin Paavali vastustaa nähtävästi gnostilaista harhaoppia. Gnostilaiset väittivät, että heillä on erityistä tietoa, mitä muilla ei ole.

”Kun kerran olette ottaneet omaksenne Herran Kristuksen Jeesuksen” sisältää kreikankielisessä tekstissä ajatuksen tradition siirtämisestä. Tämä traditio tulee itseltään Kristukselta. Sitä ei voi sivuuttaa jonkun ihmisen tuoma muunlainen opetus. ”Eläkää hänen yhteydessään” tarkoittaa Kristuksen opetuksen toteuttamista käytännön elämässä. ”Vahvistukaa uskossa sen mukaan kuin teille on opetettu.” Pysykää siis alkuperäisessä julistuksessa älkääkää ottako vastaan vierasta opetusta.

Päivän evankeliumi

*”Kun päivä alkoi kallistua iltaan, Jeesuksen kaksitoista opetuslasta tulivat hänen luokseen ja sanoivat: ”Lähetä ihmiset pois, että he menisivät lähiseudun kyliin ja taloihin ja hankkisivat sieltä yösijan ja ruokaa. Tämä on aivan asumatonta seutua.” ”Antakaa te heille syötävää”, sanoi Jeesus. He vastasivat: ”Ei meillä ole enempää kuin viisi leipää ja kaksi kalaa – vai menemmekö ostamaan ruokaa koko tälle joukolle?” Siellä näet oli noin viisituhatta miestä. Jeesus sanoi opetuslapsille: ”Pankaa heidät istumaan aterialle viidenkymmenen hengen ryhmiin.” He tekivät niin ja järjestivät kaikki aterioimaan. Sitten Jeesus otti ne viisi leipää ja kaksi kalaa, katsoi ylös taivaaseen ja lausui niistä kiitoksen. Hän mursi leivät ja antoi palat opetuslapsilleen kansalle tarjottaviksi. Kaikki söivät kyllikseen, ja tähteeksi jääneitä paloja kerättiin kaksitoista korillista. Jeesus oli vetäytynyt yksinäisyyteen rukoilemaan ja opetuslapset olivat hänen kanssaan.” (Luuk. 9: 12 – 18a)*

Sama evankeliumi löytyy kaikilta evankelistoilta (Matt. 14: 13 – 21; 15: 32 – 39; Mark. 6: 30 – 44; 8: 1 – 10; Joh. 6: 1 – 15). Tapahtumapaikka oli ”Betsaidan kaupungin lähistöllä (Luuk. 9: 10). Nyt Jeesus antoi saarnaamasta tulleille opetuslapsilleen uuden tehtävän: ruokkia uudelleen muodostettu Israel ehtoollisella. Luukas jatkaa tässä ateriyhteyden aihetta. Aikaisemmin Hän oli syönyt ”publikaanien ja muiden syntisten kanssa” (Luuk. 5: 27 – 32). Nyt Hän ruokkii nälkäisen luomakunnan aivan niin kuin tapahtuu Jumalan valtakunnassa (Jes. 25: 6).

”Lausui kiitoksen (siunasi), mursi ja antoi” vastaa sanoina ehtoollisen asettamista (Luuk. 22: 19) ja ehtoollista Emmauksessa (Luuk. 24: 30). Luukas yhdistää tämän ravitsemisen Jeesuksen ennustukseen tulevasta kärsimyksestään ja ohjeisiin kantaa päivittäin omaa ristiään (Luuk. 9: 18 – 27) tekstillä, jonka me luemme ensi viikon maanantaina ja tiistaina.